
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
15.05.2020 № 4291/1

 О внесении дополнений в приказ от 
30.04.2019 № 4504/1 «Об утверждении 
Приложения № 3 к приказу от 31.07.2018 
№7721/1 «О новой редакции Положения о 
календарных графиках образовательной 
деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета»

В связи с инициативой руководителей основных образовательных программ 
бакалавриата «Математика» Степанова А.В., «Математика, алгоритмы и анализ 
данных» Авдюшенко А.Ю. и «Современное программирование» Куликова А.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 2 приказа первого проректора по учебной и методической работе 
от 30.04.2019 № 4504/1 «Об утверждении Приложения № 3 к приказу от 31.07.2018 
№7721/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках образовательной 
деятельности Санкт-Петербургского государственного университета» подпунктом 2.5 
следующего содержания:
«2.5. (СВ.5156.*) «Современное программирование».».
2. Установить, что Приложение №3 к приказу от 31.07.2018 №7721/1 распространяется 
с 2020/2021 учебного года для учебных планов следующих основных образовательных 
программ приема 2020 года:
2.1. (СВ.5000.*) «Математика»;
2.2. (СВ.5152.*) «Математика, алгоритмы и анализ данных»;
2.3. (СВ.5156.*) «Современное программирование».
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного рабочего дня с 
даты издания настоящего приказа.
4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по учебной 
и методической работе.
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru.



2
6. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. обеспечить 
контроль за исполнением требований настоящего приказа.

Основание: служебная записка от 27.04.2020 №149-83 руководителей основных 
образовательных программ (СВ.5000.*) «Математика» Степанова А.В. , (СВ.5152.*) 
«Математика, алгоритмы и анализ данных» Авдюшенко А.Ю.  и (СВ.5156.*) 
«Современное программирование» Куликова А.С.

Первый проректор по 
учебной и методической 
работе

Лаврикова Марина Юрьевна


